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2. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Ре-

публика Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И КАНАДА ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Република Македонија и Канада за 

социјално осигурување, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 4 февруари 2010 

година. 
 

          Бр. 07-591/1                                               Претседател 
4 февруари 2010 година                    на Република Македонија,                      
            Скопје                                          Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

И КАНАДА ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Се ратификува Договорот меѓу Република Македонија и Канада за социјално осигурување 

потпишан во Отава на 26 август 2009 година. 
 

Член 2 
Договорот во оригинал на македонски, англиски и на француски јазик, гласи: 
 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 3  
 



Стр. 4 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 5  
 



Стр. 6 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 7  
 



Стр. 8 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 9  
 



Стр. 10 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 11  
 



Стр. 12 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 13  
 



Стр. 14 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 15  
 



Стр. 16 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 17  
 



Стр. 18 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 19  
 



Стр. 20 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 21  
 



Стр. 22 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 23  
 



Стр. 24 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 25  
 



Стр. 26 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 27  
 



Стр. 28 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 29  
 



Стр. 30 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 31  
 



Стр. 32 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 33  
 



Стр. 34 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 35  
 



Стр. 36 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 37  
 



Стр. 38 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 39  
 



Стр. 40 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 41  
 



Стр. 42 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 43  
 



Стр. 44 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 45  
 



Стр. 46 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 47  
 



Стр. 48 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 49  
 



Стр. 50 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 51  
 



Стр. 52 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 53  
 

Член 3 
Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на Македонија се определува како надлежен 

орган што ќе се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија”. 
________________ 

 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

DHE KANADASË PËR SIGURIM SOCIAL 
 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Republikës së Maqedonisë dhe Kanadasë për sigurim social, e 

nënshkruar në Otavë, më 26 gusht 2009. 
 

Neni 2 
Marrëveshja në origjinal, në gjuhën maqedonase, angleze dhe frënge, është si vijon: 
 

Neni 3 
Fondi për Sigurim Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë, përcaktohet si organ kompetent që do të 

kujdeset për zbatimin e kësaj Marrëveshjeje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë”. 
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3. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Ре-

публика Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И СЛОВАЧКАТА РЕПУБЛИКА ЗА ОДБЕГНУВАЊЕ НА 

ДВОЈНОТО ОДАНОЧУВАЊЕ И ЗА ЗАШТИТА ОД ФИСКАЛНА ЕВАЗИЈА ПО  
ОДНОС НА ДАНОЦИТЕ НА ДОХОД И НА КАПИТАЛ 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Република Македонија и Словачката 

Република за одбегнување на двојното оданочување и за заштита од фискална евазија по однос на 
даноците на доход и на капитал, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 4 февруари 2010 
година. 

 
          Бр. 07-592/1                                               Претседател 
4 февруари 2010 година                    на Република Македонија,                      
            Скопје                                          Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

И СЛОВАЧКАТА РЕПУБЛИКА ЗА ОДБЕГНУВАЊЕ НА ДВОЈНОТО  
ОДАНОЧУВАЊЕ И ЗА ЗАШТИТА ОД ФИСКАЛНА ЕВАЗИЈА ПО  

ОДНОС НА ДАНОЦИТЕ НА ДОХОД И НА КАПИТАЛ 
 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Република Македонија и Словачката Република за одбегнување 
на двојното оданочување и за заштита од фискална евазија по однос на даноците на доход и на 
капитал склучен во Братислава на 5 октомври 2009 година. 

 
 

Член 2 
Договорот во оригинал на македонски, словачки и англиски јазик, гласи: 
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Член 3 

Министерството за финансии се определува како надлежен орган на државната управа што ќе 
се грижи за извршување на Договорот меѓу Република Македонија и Словачката Република за 
одбегнување на двојното оданочување и за заштита од фискална евазија по однос на даноците на 
доход и на капитал. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на 
Република Македонија”. 

_________________ 
 
 

L I G J 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET REPUBLIKËS SË MAQEDONISË DHE 

REPUBLIKËS SË SLLOVAKISË PËR EVITIMIN E TATIMIMIT TË DYFISHTË DHE PËR 
MBROJTJEN NGA EVAZIONI FISKAL, LIDHUR ME TATIMET MBI TË ARDHURAT DHE 

MBI KAPITALIN 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Republikës së Maqedonisë dhe Republikës së Sllovakisë për 

evitimin e tatimimit të dyfishtë dhe për mbrojtjen nga evazioni fiskal, lidhur me tatimet mbi të ardhurat 
dhe mbi kapitalin, e lidhur në Bratisllavë më 5 tetor 2009 

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal, në gjuhën maqedonase, sllovake dhe angleze, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e  Financave përcaktohet  si organ kompetent  i administratës shtetërore, që do të kujdeset 

për zbatimin e Marrëveshjes ndërmjet Republikës së Maqedonisë dhe Republikës së Sllovakisë, për 
evitimin e tatimimit të dyfishtë dhe për mbrojtjen nga evazioni fiskal, lidhur me tatimet mbi të ardhurat 
dhe mbi kapitalin. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në ''Gazetën zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë''. 



Стр. 118 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 

4. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Ре-

публика Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ  
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА АВСТРАЛИЈА ЗА 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Македонија и 

Владата на Австралија за социјално осигурување, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 4 февруари 2010 

година. 
 

          Бр. 07-593/1                                               Претседател 
4 февруари 2010 година                    на Република Македонија,                      
             Скопје                                          Ѓорге Иванов, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
  Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА АВСТРАЛИЈА  ЗА СОЦИЈАЛНО  
ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Владата на Австралија за 
социјално осигурување потпишан во Канбера на 26 октомври 2009 година. 

 
Член 2 

Договорот во оригинал на македонски и на англиски јазик, гласи: 
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Член 3 
Фондот за пензиско и инвалидско осигурување на Македонија се определува како надлежен 

орган што ќе се грижи за извршување на овој договор. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на 

Република Македонија". 
_______________ 

 
L I G J 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË DHE QEVERISË SË AUSTRALISË PËR SIGURIM SOCIAL 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së Australisë 
për sigurim social, e nënshkruar në Kanberë, më 26 tetor 2009. 

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal, në gjuhën maqedonase dhe angleze, është si vijon: 
 

Neni 3 
Fondi për Sigurim Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë, përcaktohet si organ kompetent që do të 

kujdeset për zbatimin e kësaj marrëveshjeje. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë". 
_______________ 

5. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Маке-

донија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СИНГАПУРСКИОТ ДОГОВОР  

ЗА ПРАВОТО НА ТРГОВСКА МАРКА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Сингапурскиот договор за правото на трговска марка, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 4 февруари 2010 година. 
 

        Бр. 07- 594/1                                                  Претседател 
4 февруари 2010 година                 на Република Македонија,                       
           Скопје                                                Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СИНГАПУРСКИОТ ДОГОВОР 
ЗА ПРАВОТО НА ТРГОВСКА МАРКА 

 
Член 1 

Се ратификува Сингапурскиот договор за правото на трговска марка, усвоен на дипломатската конференција 
на Светската организација за интелектуална сопственост одржана во Сингапур во периодот од 13 до 28 март 2006 
година. 

 
Член 2 

Сингапурскиот договор за правото на трговска марка во оригинал на англиски јазик и во превод на македонски 
јазик, гласи: 
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10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 217  
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Стр. 220 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 

Член 3 
 
Државниот завод за индустриска сопственост се определува како надлежен орган на државната управа што ќе 

се грижи за извршување на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република 

Македонија". 
__________ 

 
L I G J 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË SINGAPORIT PËR TË DREJTËN  
E MARKËS TREGTARE 

 
 

Neni 1 
Ratifikohet Marrëveshja e Singaporit për të drejtën e markës tregtare, e miratuar në konferencën diplomatike të 

Organizatës Botërore për Pronësi Intelektuale, e mbajtur në Singapor në periudhën prej 13 deri më 28 mars 2006. 
 

Neni 2 
Marrëveshja e Singaporit për të drejtën e markës tregtare në origjinal në gjuhën angleze dhe në përkthim në gjuhën 

maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Enti Shtetëror për Pronësi Industriale përcaktohet si organ kompetent i administratës shtetërore, i cili do kujdeset për 

zbatimin e këtij ligji. 
 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
 
 

6. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Маке-

донија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ВИЕНСКИОТ ДОГОВОР ЗА МЕЃУНА-

РОДНА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ФИГУРАТИВНИТЕ ЕЛЕМЕНТИ НА ТРГОВСКИТЕ МАРКИ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Виенскиот договор за меѓународна класификација на фигуративни-

те елементи на трговските марки, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 4 февруари 2010 година. 
 

        Бр. 07- 595/1                                                  Претседател 
4 февруари 2010 година                 на Република Македонија,                       
           Скопје                                                Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ВИЕНСКИОТ ДОГОВОР ЗА МЕЃУНАРОДНА КЛАСИФИКАЦИЈА НА 

ФИГУРАТИВНИТЕ ЕЛЕМЕНТИ НА ТРГОВСКИТЕ МАРКИ 
 

Член 1 
Се ратификува Виенскиот договор за меѓународна класификација на фигуративните елементи на трговските 

марки усвоен во Виена на 12 јуни 1973 година, изменет и дополнет на 1 октомври 1985 година.  
 

Член 2 
Договорот во оригинал на англиски јазик со превод на македонски јазик, гласи: 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 221  
 



Стр. 222 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 223  
 



Стр. 224 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 225  
 



Стр. 226 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 227  
 



Стр. 228 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 229  
 



Стр. 230 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 

 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 231  
 



Стр. 232 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 233  
 



Стр. 234 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 235  
 



Стр. 236 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 237  
 



Стр. 238 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 239  
 



Стр. 240 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 241  
 



Стр. 242 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 243  
 



Стр. 244 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 245  
 



Стр. 246 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 247  
 

Член 3 
Државниот завод за индустриска сопственост се определува како надлежен орган на државната управа што ќе 

се грижи за извршување на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република 

Македонија". 
__________ 

 
L I G J 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË VJENËS PËR KLASIFIKIM NDËRKOMBËTAR TË 
ELEMENTEVE FIGURATIVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja e Vjenës për klasifikim ndërkombëtar të elementeve figurative të markave tregtare, e miratuar 
në Vjenë më 12 qershor 1973, e ndryshuar dhe e plotësuar më 1 tetor 1985. 

 
Neni 2 

Marrëveshja në origjinal në gjuhën angleze me përkthim në gjuhën maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Enti Shtetëror për Pronësi Industriale përcaktohet si organ kompetent i administratës shtetërore, që do të kujdeset për 

zbatimin e këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
 
 

7. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседателот на Република Маке-

донија и претседателот на Собранието на Република Македонија издаваат 
 

У К А З  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА  

ЗА  ПРЕКУГРАНИЧНИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ИНДУСТРИСКИ НЕСРЕЌИ 
 
Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за прекуграничните последици од индустриски несре-

ќи, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 4 февруари 2010 година. 
 

        Бр. 07- 596/1                                                  Претседател 
4 февруари 2010 година                 на Република Македонија,                       
           Скопје                                                Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ПРЕКУГРАНИЧНИТЕ 

ПОСЛЕДИЦИ ОД ИНДУСТРИСКИ НЕСРЕЌИ 
 
 

Член 1 
Се ратификува Конвенцијата за прекуграничните последици од индустриски несреќи усвоена во Хелсинки на 

17 март 1992 година, којашто е во сила од 19 април 2000 година. 
 

Член 2 
Конвенцијата во оригинал на англиски јазик со превод на македонски јазик, гласи:



Стр. 248 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 249  
 

 



Стр. 250 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 251  
 



Стр. 252 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 253  
 



Стр. 254 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 255  
 



Стр. 256 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 257  
 



Стр. 258 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 259  
 



Стр. 260 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 261  
 



Стр. 262 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 263  
 



Стр. 264 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 265  
 



Стр. 266 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 267  
 



Стр. 268 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 269  
 



Стр. 270 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 271  
 



Стр. 272 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 273  
 



Стр. 274 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 275  
 



Стр. 276 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 277  
 



Стр. 278 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 279  
 



Стр. 280 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 281  
 



Стр. 282 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 283  
 



Стр. 284 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 285  
 



Стр. 286 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 287  
 



Стр. 288 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 289  
 



Стр. 290 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 291  
 



Стр. 292 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 293  
 



Стр. 294 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
 



10 февруари 2010 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ Бр. 19 - Стр. 295  
 



Стр. 296 - Бр. 19 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 10 февруари 2010 
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Член 3 
Министерството за животна средина и просторно планирање се определува како надлежен орган на државната 

управа што ќе се грижи за извршување на овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на Република 

Македонија". 
__________ 

 
L I G J 

PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR PASOJAT JASHTËKUFITARE NGA FATKEQËSITË 
INDUSTRIALE 

 
 

Neni 1 
Ratifikohet Konventa për pasojat jashtëkufitare nga fatkeqësitë industriale, e miratuar në Helsinki më 17 mars 1992, e 

cila është në fuqi nga 19 prilli 2000. 
 

Neni 2 
Konventa në origjinal në gjuhën angleze me përkthim në gjuhën maqedonase, është si vijon: 
 

Neni 3 
Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor përcaktohet si organ kompetent  i administratës shtetërore, që 

do të kujdeset për zbatimin e këtij ligji. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  
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